
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000045/2019 - 24/05/2019 - Processo Nº 001214/2019

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI

Data 24/05/2019

Tipo ATA DE CORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000045/2019

ATA DE CORREÇÃO DE ABERTURA

Às 16:00 horas do dia 24 de maio de 2019 , na sala de reunião da Comissão Municipal de 
Licitação, localizada na Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta/ES, reuniu-se a Equipe de 
Pregão composta dos servidores GRAZIELA  JOSEFA  PARESQUI  -  Pregoeira e Equipe  de apoio:  
LEONICE BARBARA FAVERO E FÁBIO FERREIRA SANT'ANNA, para correção da ata de abertura e 
julgamento do Pregão Presencial nº 000045/2019, que foi realizada ás 13:00 (nove) horas do dia 
vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove. Onde se lê: "Sagraram-se 

vencedoras em seus respectivos Itens as empresas: BAHIENSE MCS LTDA nos itens (item 1) no 

valor de R$ 973,00 (novecentos e setenta e três reais), (item 2) no valor de R$ 1.510,50 (um mil 

quinhentos e dez reais e cinquenta centavos), (item 3) no valor de R$ 687,50 (seiscentos e oitenta 

e sete reais e cinquenta centavos), (item 4) no valor de R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco 

reais) e (item 5) no valor de R$ 223,50 (duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos) no 

valor total de R$ 3.889,50 (três mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) e R P 

BINDELI EIRELI ME nos itens (item 6) no valor de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), (item 7) 

no valor de R$ 2.565,00 (dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais), (item 8) no valor de R$ 

1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais) e (item 9) no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) no 

valor total de R$ 4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais). " Lê-se: "Sagraram-se 
vencedoras em seus respectivos Itens as empresas: BAHIENSE MCS LTDA nos itens (item 1) no 
valor de R$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos), (item 2) no valor de R$ 79,50 
(setenta e nove reais e cinquenta centavos), (item 3) no valor de R$ 62,50 (sessenta e dois reais 
e cinquenta centavos), (item 4) no valor de R$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinco reais) e  (item 5)
no valor de R$ 74,50 (setenta e quatro reais e cinquenta centavos) no valor total de R$ 3.889,50 
(três mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) e R P BINDELI EIRELI ME nos 
itens (item 6) no valor de R$ 21,00 (vinte e um reais), (item 7) no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), (item 8) no valor de R$ 90,00 (noventa reais) e  (item 9) no valor de R$ 1,60 
(um real e sessenta centavos) no valor total de R$ 4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e 
cinco reais). ". Nada mais a registrar, lavrou-se esta ata, que segue assinada por todos os 
presentes.

Vargem Alta/ES, 24 de maio de 2019.

1 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000045/2019 - 24/05/2019 - Processo Nº 001214/2019

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI

Data 24/05/2019

Tipo ATA DE CORREÇÃO

Graziela Josefa Paresqui: ___________________________

Leonice Bárbara Fávero: __________________________

Fabio Ferreira Sant'Anna: __________________________

2 / 1


